

Trockenlegung Kellergeschoß Buschgrundschule					
Pos.	LV-Text	Menge	Einheit	EP	GP
0010	Planungskosten (LPH 1-8 + Vermessung + Baugrund)	1	psch	35.000,00 €	35.000,00 €
0020	Baustelleneinrichtung, Absperrung und Verkehrssicherung	1	psch	6.000,00 €	6.000,00 €
0030	Erdaushub t max 1,00 m, Material auf Zwischenlager transportieren und abladen	120	m³	55,00 €	6.600,00 €
0040	freigelegtes Mauerwerk von groben Verschmutzungen reinigen	75	m²	6,00 €	450,00 €
0050	freigelegtes Mauerwerk mit spritzbewurf für Borlochsperre vorbereiten	75	m²	30,00 €	2.250,00 €
0060	Borlochsperre gegen aufsteigende Feuchtigkeit Außenseitig und Innenseitig	175	m	140,00 €	24.500,00 €
0070	Betonage Vorsatzschale vor Bruchsteinmauerwerk h ca. 1,0m b ca. 0,15m inkl. Schararbeiten	11,5	m³	500,00 €	5.750,00 €
0080	Hohlkehle im Bereich Übergang Vorsatzschale zu Außenwand	75	m	10,00 €	750,00 €
0090	Abdichtung der Außenwandflächen mit Bitumenbahn inkl. Voranstrich	75	m²	36,00 €	2.700,00 €
0100	anbringen Vlieskaschierte Noppenbahn	75	m²	25,00 €	1.875,00 €
0110	Abschlussprofil aus Aluminium	75	m	40,00 €	3.000,00 €
0120	Einbau Drainage inkl. Vlies und Filterschicht aus Kies 8/16	75	m	25,00 €	1.875,00 €
0130	Kontroll- Spülschacht	4	Stück	440,00 €	1.760,00 €
0140	Einbau Erdaushub inkl. Verdichtung	110	m³	40,00 €	4.400,00 €
0150	Herstellung Grobplanum	110	m²	1,60 €	176,00 €
0160	Einbau Mutterboden	11	m³	35,00 €	385,00 €
0170	Feinplanie für Rasensaat inkl. Rasensaat	110	m²	4,00 €	440,00 €
0180	Rückbau Treppe Lichtgraben	1	Stück	3.500,00 €	3.500,00 €
0190	Wiederherstellung Treppe, inkl. herstellung Frostschuttschicht, legen der Blockstufen und Absturzsicherung	1	Stück	5.000,00 €	5.000,00 €
0200	Sanierung Eingangstreppe Grundschule, inkl Putzarbeiten im Sockelbereich, Rückbau Blockstufen und anschließende neu setzen.	1	psch	35.000,00 €	35.000,00 €
0210	Tiefboard setzten inkl. Betonarbeiten	75	m	51,00 €	3.825,00 €
0220	Waschkies für Traufstreifen liefern und einbauen	3	m³	80,00 €	240,00 €
0230	Innenwand Putz abschlagen	100	m²	35,00 €	3.500,00 €
0240	Innenwandflächen säubern	100	m²	15,00 €	1.500,00 €
0250	Fliesensockel entfernen	100	m	15,00 €	1.500,00 €
0260	Sanierputz in 2 Lagen auftragen, inkl aller Nebenarbeiten, Oberfläche gefilzt	100	m²	86,00 €	8.600,00 €
0270	Fläche mit Silikatfarbe beschichten	100	m²	25,00 €	2.500,00 €
0280	Fliesensockel anbringen	100	m	55,00 €	5.500,00 €
				Netto	168.576,00 €
				Brutto	200.605,44 €